

<div>امیران ابراهیمیان</div>

مکمل شفافیت در دولت را عملیاتی کنید!

دستورات رئیس‌جمهور در مسیر شفاف‌سازی تخصیص ارز‌های ۴هزار و ۲۰۰تومانی یا دستور اکید معرفی و برخورد با متخلفان فعال در بازار خودرو،نشانه‌های بسیار خوب و قابل تقدیری است که اقتصاد را به سمت صحیحی هدایت می‌کند.

باید امیدوار بود که این حرکت‌ها مانند بسیاری از طرح‌های اقتصادی دیگر در حالت نیمه رها نشود، زیرا شفاف‌سازی کامل دیگر محلی را برای فعالیت رانت‌خواران و گماشتگان احتمالی آنها در سیستم دولتی باقی نخواهد گذاشت و حداقل ترس از قضاوت افکار عمومی بسیاری را از کسب در آمد با این شیوه منصرف می‌کند.ولی اگر شفاف‌سازی منجر به شناسایی رانت‌خواران ویژه و بهبود بوروکراسی دولت نشود، خودنیز عامل ضربه به جریان انقلاب اسلامی خواهد شد.

از منظر اقتصادی شفاف‌سازی در این حوزه‌ها نه تنها منجر به کاهش قیمت‌ها، بلکه منجر به کاهش تقاضا نیز در بخش‌هایی از بازارها که کالاهایش با دلار ارزان تأمین شده است، خواهد شد.

همچنین با این تدبیر دستکم می‌توان امید را برای مردم ایجاد کرد که دیگر بازارها رها نشده نیست، بنابراین فشار به بازارهای دلار و طلا هم اندکی کمتر می‌شود.

اما این اقدامات که در یند قدرت دولت بوده و تاکنون کمتر اراده‌ای در اجرای آن می‌دیدیم، مکملی نیز دارد که باید هم‌زمان از نسوی قوه‌قضائیه دنبال شود. اقدامی که احتمالاً در جلسه نشست سران سه قوه به آن پرداخته شده است.

اینکه در کنار شفاف‌سازی، پرونده تخلف ۶هزار خودرو را با طرح مسئله یک هکتر به اتمام برسانیم، اینکه مشکل سپرده‌گذاران و پرونده‌های متعدد بازار پولی و مؤسسات مالی را با دهها هزار میلیارد تومان ضرب بدون مجرم حل فصل کنیم یا برخورد با خاطیان آنقدر کم‌رنک شده منعکس شود که فرار برخی از فعالان بانکی به خارج همچنان قالب بر اذهان مردم باشد، به نظر کافی نیست. یعنی نه تنها کافی نیست، بلکه خطرناک بوده و زمینه را برای سوءاستفاده‌کنندگان فراهم می‌کند. در میان اصطلاحات حقوقی تناسب جرم با مجازات و نقش بازدارندگی مجازات در تکرار جرم و تخلف بسیار حائز اهمیت است. به عبارت بهتر نوع مواجهه، تنبیه و مجازات مجرم یا خاطسی در این جریاناتی که به تازگی و در این مقاطع زمانی کنونی در حوزه قوه مجریه آغاز شده، می‌تواند سه نتیجه متفاوت داشته باشد.

از یک‌سوه قوه‌قضائیه می‌تواند با برخورد مناسب به عنوان مکملی جدی در بهبود شرایط نقش آفرینی کند و از یک منظر می‌تواند با مماشات و پنهان‌سازی می‌موقع برخورد با خاطیان از اسأل کس زحمات انجام شده در مسیر شفاف‌سازی را بر باد بدهد، یا می‌تواند به دور از نگاه انقلابی با این موارد برخورد سیاسی و جناحی بکنیم که خود به عنوان ضربه‌ای جدید به نظام تلقی می‌شود.

اکنون این مسئولان سه قوه هستند که باید تصمیم بگیرند هر یک از اقدامات مثبتی را که در این مقطع آغاز کرده‌اند تا کجا پیش ببرند و اقدامات مکمل را به موازات چگونه عملیاتی کنند. البته در این میان یک چیز هم نباید فراموش کنند که برای هر یک از این اقدامات، پیوست افتاح افکار عمومی را نیز مدنظر قرار دهند.

حجیر

مدیرانی که نمی‌دانند، ممکن است «معاون اخلاک‌ران اقتصادی» تلقی شوند

*برخی از مدیران اقتصادی کشور طی روزهای اخیر در مقابل انتشار اسامی در دریافت‌کنندگان ارز دولتی که تعدادی از آنها در مظان **جرم «اخلال در نظام اقتصادی کشور»** قرار دارند، به گونه‌ای موضع گرفته‌اند که آنها را در مظان معاونت در این جرم قرار می‌دهند.*

به گزارش «تسنیم»، دستور قاطع رئیس‌جمهور برای انتشار اسامی کسانی که برای واردات کالا، ارز دولتی با نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ تومان دریافت کرده‌اند و در پی آن پیشقدم شدن وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این اوضاع آشفتۀ اقتصادی روزنه امید برای مردم گشود و نشان داد که عزم مدیران ارشد جمهوری اسلامی بر قطع دست سودجویان از جیب مردم و بودجه عمومی کشور است.
در این میان مدیرانی هم رخ نمودند که ضمن مخالفت با اعلام این لیست، آن را به منزله «جنگ با بخش خصوصی» دانستند و زمانی هم که تحت تأثیر رسانه‌ها و افکار عمومی مجبور به عقب‌نشینی و تکذیب شدند، در نهایت لیستی را منتشر کردند که به شامل همه دریافت‌کنندگان ارز دولتی از جمله خودروسازان نمی‌شد، خودرو‌رسانی که کیفیت محصولاتشان در بازار تقریباً انحصاری سر به فلک کشیده است.

رفتار این دسته از مدیران در شرایط «اخلالگری اقتصادی» دور از پیش‌بینی‌های قانونگذار قرار نگرفته است، به طوری که تبصره ۲ ماده ۲ «قانون مجازات اخلاک‌ران در نظام اقتصادی کشور» مقرر می‌دارد که … مدیر یا مدیران و بازرس یا بازرسان و به طور کلی مسئول یا مسئولان ذی‌ربط که به گونه‌ای از انجام تمام یا قسمتی از اقدامات مزبور (اقدامات مذکور در بندهای ماده ۱ این قانون، از جمله اخلال در توزیع مایحتاج عمومی) مطلع شوند، مکلفند در زمینه جلوگیری از آن یا گاه ساختن افراد یا مقاماتی که قادر به جلوگیری از این اقدامات هستند، اقدام فوری و مؤثری انجام دهند و کسانی که از انجام تکلیف مقرر در این تبصره خودداری کرده یا با سکوت خود به تحقق جرم کمک کنند، معاون جرم محسوب و حسب مورد به مجازات مقرر برای معاون جرم محکوم می‌شوند.»

اینک در این شرایط اقتصادی که مردم و مسئولان در صفي متحد در مقابل اخلاک‌رانان اقتصادی داخلی و خارجی قرار گرفته‌اند و خواهان شفاف‌سازی در مسائل آرزى و اقتصادی کشور هستند، این پرسش مطرح می‌شود که آیا برخی از مدیران مطلع از تخلفات صورت گرفته قاعد می‌شود که چنین اقدامات را که به نام «معاون اخلاک‌ران» ظاهر شده‌اند؟

هر چند که تحقق معاونت در جرم، وابسته به تحقق جرم اصلی و وحدت قصد معاون یا مباشر جرم است، اما بهتر است در این اوضاع، برخی از مسئولان خود را در این مظان قرار ندهند.

حکم شرعی خرید کالا به نرخ دولتی و فروش آن به نرخ آزاد

از نظر اخلاقی و شرعی نیز بد نیست، به یکی از سؤالاتی که گویا از بدفت مقام معظم رهبری در تاریخ ۱۸/ ۱۰/ ۱۳۹۶ انجام گرفته است، نگاهی بیندازیم.

سؤال: اگر کالایی را از یک شرکت تعاونی به قیمت دولتی که کمتر از قیمت آن در بازار آزاد است، خریداری کنیم، آیا جایز است این کالا را در بازار آزاد به قیمتی بیشتر از قیمت خرید حتی سه برابر آن، به فروش برسانیم؟

جواب: در صورتی که فروش آن از طرف دولت ممنوع نباشد و افزایش قیمت آن هم به حد اجفاف به مشتری نرسد، اشکال ندارد.

براساس این گزارش، شاید بتوان سؤال فوق را به نوعی به مقوله دریافت ارز دولتی جهت واردات و فروش کالا یا خود ارز با نرخ بازار آزاد تعمیم داد که در واقع هم خلاف مقررات است و هم اینکه اجفاف در حق مردم و مصرف‌کننده است و چراکه دولت با هدف رفاه مردم ارز را ارزان تر از اختیار واردکننده فرار می‌دهد تا کالا با بهای پایین به دست مصرف‌کننده برسد، ولی هم کالا گرانفروشی می‌شود و هم اینکه به دلیل ازانفروشی ارز دولت با کسری بودجه و بدهی روبه‌رو می‌شود که باز هم جوش را پایدار مردم به دوش بکشند.

چون جوان

۴

|روزنامه جوان|شماره ۵۴۰۹

سرویس اقتصادی۴۳۳۹۸۹۸۸

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد در واکنش به واردات نخود و عدس:

نیازی به واردات حبوبات نداریم

واردات عدس کانادا و نخود روس برای سودجویی



گزارش یک پهنار قاسمی

در حالی که برخی از مدیران وزارت جهاد کشاورزی واردات ۴۵میلیون دلار عدس، ۲۹ میلیون یورو نخود و سایر حبوبات را در ۷۰روز گذشته، اتفاق عجیبی نمی‌دانند و معتقدند در رقم واردات مانند سال‌های گذشته بوده است، مدیرکل دفتر امور غلات

و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی از سودجویی واردکنندگان عدس و نخود خبر داده و می‌گوید: امکان تولید حبوبات مصرفی در داخل کشور وجود دارد و به دنبال تغییر زمان کشت حبوبات از بهار به پاییز هستیم.

روز یکشنبه، بانک مرکزی سرانجام فهرست آن دسته از دریافت‌کنندگان دلار ۴هزارو ۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای که توسط وزارت صنعت مشخص شده است، منتشر کرد. همانگونه که در اطلاعیه‌ی بانده مرکزی آمده است، این فهرست شامل تمام کالاهای تأمین ارز شده از نسوی بانک مرکزی نیست و لیست دوم نیز به زودی منتشر خواهد شد. در این لیست از واردکنندگان خودرو و بسیاری از اقلام درشت دیگر که نقش مؤثری در التهابات اخیر بازار داشته‌اند، خبری نبود. واردات خیلی از کالاهای متوسط واردکننده‌های غیر مرتبط هم سوژه رسدها و فضای مجازی شده بود. علاوه بر این اقلامی مانند عدس، لوبیاقرمز و انواع حبوبات نیز در این لیست وجود داشت و واردات این حجم گسترده در ۷۰روز گذشته سوأل بسیاری از تجار و کارشناسان اقتصادی بود.

در این خصوص یکی از اعضای اتاق بازرگانی ایران با طرح این سؤال که چه مقدار عدس، لوبیاقرمز و حبوبات در یکسال نیاز داریم، می‌گوید: حدود ۲۲میلیون دلار در دو ماه عدس وارد شده یا بیش از ۱۵میلیون یورو لوبیاقرمز و چشم‌بلیلی، ۲۹میلیون یورو نخود و ۵۶۰میلیون دلار برنج ارز دولتی گرفته‌اند، مگر قیمت جهانی این حبوبات کالا از سوی شرکت مرهوطه قانونی بوده است یا چند است و در برخی اقلام نیز بیش از نیاز سالانه برنج و حبوبات وارد شده است.
به گفته کارشناسان کشاورزی قیمت جهانی عدس تنی ۳۳۰ دلار (مغروب‌ترین) است و براساس آمار منتشر شده در ۷۰روز، برای هر ایرانی ۱/۷ کیلو عدس وارد شده است. به عبارت دیگر هر ایرانی باید روزی ۲۵گرم عدس مصرف کند. همچنین در خصوص واردات برنج نیز گفته می‌شود، در سال ۹۵ حدود ۷۰۰میلیون دلار برنج خارجی در طول یکسال وارد شده است، اما در دو ماه و ۱۰روز گذشته حدود ۵۶۰میلیون دلار برنج وارد شده و این واردات تا شهر یورو یا اواخر مردامه‌نیز ادامه خواهد داشت.

گفته شد و سرانه مصرف حبوبات در هیچ یک از وزارت جهاد کشاورزی وجود ندارد تمام آمار منوط به مصاحبه با مدیرکل دفتر صادرات و واردات وزارت جهاد کشاورزی است. طی دو روز گذشته تلاش خبرنگار «جوان» برای تسطه‌ها و فضای مجازی شده بود. نیاز سالانه کشور و مصاحبه با سیدجمال مدرسی بی‌نتیجه ماند اما سخنگوی وزارت جهاد کشاورزی گسترده در ۷۰روز گذشته سوأل بسیاری از تجار و کارشناسان اقتصادی بود.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران از کشف باندهای توزیع ارز تقلبی و شمش‌عیار پایین خبر داد و گفت: با گیرندگان ارز دولتی که ارز را در مسیر تعریف شده استفاده نکرده‌اند، برخورد می‌شود. به گزارش «فارس»، علی‌اکبر پوراحمدنژاد دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران در مورد آخرین اقدامات انجام شده در مبارزه با قاچاق ارز گفت: در حال حاضر امکانی که در آن دلالان ارزی تجمع می‌گردند و باعث تحریک شرایط عمومی می‌شد، توسط پلیس و تعزیرات در حال پاکسازی است.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با اشاره به سوءاستفاده برخی از افراد برای عرضه دلارهای تقلبی و سکه‌ها یا عیار پایین افزود: تیم‌های ما با کمک نیروی انتظامی در این زمینه فعالیت جدی دارند. وی با اشاره به کشف یک باند عرضه ارز تقلبی اظهار داشت: با رزتی، این باند در یکی از استان‌های غربی کشور شناسایی و پنج نفر هم دستگیر شدند.

■ **کشف ۱۴۶هزار دلار و ارز تقلبی**
پوراحمدنژاد بیان داشت: در این محل مقدایر قابل‌ملاحظه‌ای ارز تقلبی و ۱۴۶هزار دلار کشف شد. وی با بیان اینکه ما به مردم هشدار داده‌ایم تا در این بازار هیجانی فریب یک عده کلاهبردار را نخورند، افزود: توزیع ارزهای تقلبی از شبکه پیامکی و سیستم‌های مجازی صورت می‌گیرد و متأسفانه عوام و کسانی که از این کار سررشتنای ندارند، باطمینان به هر فردی ممکن است، دچار ضرر و زیان شوند.

وی افزود: در مقوله برخورد با شبکه‌های ورود شمش طلا و شمش‌های شبه طلا و پلاتین (طلای سفید) اقدامات خوبی صورت گرفته است و شبکه‌های با حدود ۲۰۰شمش کشف و سه

<div>اقتصاد</div>
سرویس اقتصادی۴۳۳۹۸۹۸۸

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد در واکنش به واردات نخود و عدس:

نیازی به واردات حبوبات نداریم

واردات عدس کانادا و نخود روس برای سودجویی

به واردات داریم، می‌گوید: در برخی حبوبات از جمله نخود نیازی به واردات نداریم و سالانه بیش از ۲۸۰هزار تن نخود در کشور تولید و مصرف می‌شود. وی می‌افزاید: بیشترین حجم تراکم کشت حبوبات در مناطق شمال غرب و غرب کشور از جمله استان‌های اردبیل، کردستان، لرستان و کرمانشاه انجام می‌شود که عمدتاً هم نخود و عدس به صورت دیم در این مناطق کشت می‌شود. وی با اظهار تأسف از برخی واردکنندگان که با وجود تولید محصولی مانند نخود در داخل تمایل به واردات موازی دارند، می‌گوید: مثلاً در کشوری مانند روسیه نوعی نخود تولید می‌شود که قیمت آن پایین‌تر است و برخی واردکنندگان برای سودشسان آن را وارد می‌کنند که در مورد عدس هم وضعیت به همین شکل است و با وجود آنکه نیازی به واردات نداریم، برخی عدس کانادایی وارد می‌کنند.

تغییر زمان کشت حبوبات

از بهاره به پاییز

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی به تدوین برنامه جامعی برای تولید حبوبات در کشور اشاره کرده و افزود: اکنون اکثیبی از کارشناسان ما با توجه به همجواری با کشور ترکیه رفه‌اند و ارقام مناسبی را شناسایی کرده‌اند که بتوانیم حبوبات را در فصل پاییز و زمستان هم کشت کنیم؛ چرا که بسیاری از حبوبات در کشور ما در فصل فروردین ماه کشت می‌شود که عملاً بازندگی پاییز و زمستان را برای دو محصول نخود و عدس از دست می‌دهیم. عزیز کریمی می‌افزاید: از طرف دیگر باید از بذری استفاده کنیم که در کشت پاییزه بتوانند سرمای زمستان را تحمل کنند و به صورت پایلوت حدود ۴هزار هکتار برای دومین سال تولید نخود پاییزه کشت کردیم که دو ماه دیگر برداشت آن شروع می‌شود.

■ **کشت آزمایشی حبوبات، گندم و جو در استان‌ها همکاری ایکاردا**
وی همچنین از انجام پروژه‌های مشترکی با مرکز بین‌المللی تحقیقات کشاورزی مناطق خشک و نیمه‌خشک (ایکاردا) خبر داد و تأکید کرد: این پروژه مشترک به کشت دیم عدس، نخود، گندم و جو در چهار استان لرستان، کرمانشاه، آذربایجان شرقی و کردستان اختصاص دارد تا بتوانیم نتیجه نهایی آن را مشخص کرده و آن را به سایر بخش‌ها تعمیم دهیم.

■ **صادرات دیگر مقرون به صرفه نیست**
این مسئول در معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی تصریح می‌کند: تا چند سال گذشته صادرکننده حبوبات بودیم، اما اکنون واقعیت این است که قیمت تمام‌شده ما بالاتر است تا حتی که برای صادرات مقرون به صرفه نیست و اگر عملکرد ما در هکتار از ۶۰۰کیلوگرم به یک تن برسد، قیمت تمام‌شده ما کاهش خواهد یافت. وی می‌گوید: هم‌اکنون ما در هر هکتار ۵۰۰کیلوگرم نخود و عدس برداشت می‌کنیم، در حالی که این رقم در ترکیبه بیش از یک تن در هکتار است.

قضایی تشکیل می‌شود. وی افزود: با توجه به قانون مبارزه با قاچاق، کالای قاچاق ضبط می‌شود و در حامل در شرایط خاصی برای آن زندانی تعریف می‌شود و در عموم موارد اگر منجر به محکومیت باشد تا شش برابر ارزش محموله جرمه می‌شود. پوراحمدنژاد اظهار داشت: این حوزه هیجانی از باعث مشکلاتی شده و به‌رغم اطلاع‌رسانی‌ها مکرر برای وارد‌نشدن مردم به این بازار باز هم عدای درگیر در این بازار می‌شوند و مورد برخورد قضایی قرار می‌گیرند.

جریمه می‌شوند پوراحمدنژاد بیان داشت: طبق قانون از یک تا شش برابر میزان تخلف ارزی قانونگذار می‌تواند متخلف را جریمه کند و الان با توجه به سختگیری‌ها قطعاً حداکشر جرایم در نظر گرفته می‌شود.

وی افزود: قاعدتاً یکی از مصادیقی که برای تشکیل بازار ثانویه نیاز مازاد بوده تا از این طریق جلوی معاملات غیرمعارف و عرضه ارز قاچاق و تقلبی گرفته شود و الا بخش اعظمی از تقاضا، بازار هیجانی است و اگر نیاز درمانی و مسافرتی مردم، تأمین از سرمایه‌های تعیین شده اصلاً کار سختی نبود. دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران اظهار داشت: اگر ما گزارشاتی مبنی بر نگهداری بیش از ۵هزار یورو در اماکن مسکونی داشته باشیم، مکلف به ضبط آن هستیم و براساس مصوبات اخیر ارز ورودی و پوراحمدنژاد اظهار داشت: این دسته از مدیران

گرفته که قادر به جلوگیری از آن هستند، در تمام «معاون اخلاک‌ران» ظاهر شده‌اند؟ هر چند که تحقق معاونت در جرم، وابسته به تحقق جرم اصلی و وحدت قصد معاون یا مباشر جرم است، اما بهتر است در این اوضاع، برخی از مسئولان خود را در این مظان قرار ندهند.

بازار

سکه باز هم ۳ میلیونی شد

قیمت سکه در بازار آزاد باز هم اوج گرفت و از ۳ میلیون تومان گذشت.

به گزارش «مشرق»، خبرهای روز گذشته مبنی بر عدم توزیع اوراق سکه در بورس و همچنین طرح تعدادی از نمایندگان مجلس برای اخذ مالیات از سکه‌های پیش فروشی موجب شد تا سیر سکه در بازار آزاد دوباره صعودی شود. بر همین اساس قیمت سکه بار دیگر در بازار سکه فروش ۳ میلیون تومان گذشت و قیمت دلار غیررسمی نیز در بازار با افزایش همراه شد. روز گذشته در بازار آزاد سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با افزایش قیمت نسبت به روز قبل ۳میلیون و ۲۵هزار تومان و سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۲میلیون و ۸۳۰هزار تومان معامله می‌شد. هر قطعه نیم‌بهار آزادی دپروز شاهد افزایش قیمت بود، به‌نجوی که در بازار آزاد هر قطعه نیم‌سکه بهار آزادی یک میلیون و ۴۴۵هزار تومان، ربع‌سکه ۷۷۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۴۲۰هزار تومان فروخته می‌شود. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز دیروز ۲۲۶ هزار تومان ارزشگذاری شده بود، ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱۲۴۸/۵ دلار معامله می‌شود. با سیاست یکپاس‌سازی نرخ ارز، دولت و بانک مرکزی از ۴۰فروردین دلاز را باقیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان تک‌نرخی کرده‌اند. این نرخ تا ۳۰ اردیبهشت ثابت بود ولی از ۳۱ اردیبهشت تا امروز نرخ دلار هر روز سیر صعودی را طی می‌کند و امروز ۴ هزار و ۲۶۲ تومان قیمتگذاری شد. روز گذشته در بازار آزاد هر یورو ۹ هزار و ۸۵۹ تومان و هر پوند با ارزش ۱۱ هزار و ۱۶۵ تومان و درهم امارات ۲هزار و ۳۰۸ تومان داوستند می‌شد.

حجیر

رئیس کمیسیون کشاورزی :

توسعه فروشگاه‌های زنجیرهای واسطه‌های بخش کشاورزی را حذف می‌کند

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: گسترش فروشگاه‌های زنجیرهای با توجه به مزایای فراوان آنها، یک ضرورت برای توسعه و رشد اقتصاد کشور به‌شمار می‌رود.

به گزارش «فارس» احمدعلی کبخا با اشاره به نقش مؤثر فروشگاه‌های زنجیره‌ای در حذف واسطه‌ها و کوتاه‌کردن زنجیره تولید تا توزیع گفت: در جریان توسعه کشاورزی و عبور از کشاورزی سنتی به صنعتی با توجه به اینکه سهم فعالیت واسطه‌ها از برداشت محصول تارسیدن به دست مصرف‌کننده کمتر می‌شود، ضرورت دارد فروشگاه‌های زنجیره‌ای ایجاد شود که عرضه‌کننده به‌صورت مستقیم دست و پا افتد؛ مهم‌ترین مشکلات بنگاه‌ها و مغازه‌های کوچک داریم، گسترش فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌تواند به بهبود وضعیت کمک کند.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس ضرورت توسعه ر ارتباط بین تولیدکننده و مصرف‌کننده به‌صورت مستقیم دست و پا افتد؛ البته کالا براساس سلیقه مصرف‌کننده با قیمت پایین‌تر در سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای به رفا اجتماعی کمک می‌کند که با این کار هم کشاورزان و هم مصرف‌کنندگان منتفع خواهند شد. وی به واکاوری ۶۰۰عردضای پروژهداری بزرگ گندم در حوزه کشاورزی اشاره و تصریح کرد: معتقدم که فروشگاه‌های زنجیره‌ای به حداکثر رساندن سود در بلندمدت بهترین گزینه‌های تملک این منابع عظیم و سرمایه‌گذاری در کشور هستند که در این صورت به تقویت بنیان اقتصادی کشور کمک شایانی خواهد شد.

یک ملت در تعقیب رانت‌خواران

ادامه از صفحه‌اول

■ **جهانگیری: کسانی که فقط به فکر جیب خود هستند، خائند**
معاون اول رئیس‌جمهور نیز چند روز پیش گفت: بایسد حس دولت‌داری در مردم تقویت شود و مهم‌ترین وظیفه ما در مقطع فعلی این است که به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم تا مردم احساس کنند دولت برای حل مشکلات آنها در روزهای سخت برنامه دارد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در مقطعی که کشور در جنگ اقتصادی است مردم مشکلات مختلف روبه‌رو هستند، کسانی که به فکر بر کردن جیب خود هستند، خائن هستند و باید سختگیرانه مقابل آنها باشند. جهانگیری روز گذشته نیز با اشاره به شرایط جدید پیش‌وی کشور و احتمال آسیب‌دیدن طبقات و افتشار ضعیف جامعه، بر ضرورت توجه ویژه به این اقشار و کمک و آنها برای تأمین نی‌زهای اصلی زندگی‌شان تأکید کرد.

■ **توضیح جهرمی درباره اختلاف آماری لیست تخصیص ارز**
در این میان وزیر جهاد در این نخستین‌بار لیست دریافت‌کنندگان ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی اعلام کرده بود، همچنان به دنبال شفاف‌سازی است و روز گذشته در پیامی در مورد اختلاف آماری در لیست منتشر شده از سوی وزارت ارتباطات با بانک مرکزی مربوط به تخصیص ارز، به واردات گوشی تویوش داد. وی نوشت: «گزارش وزارت ارتباطات مربوط به اول فروردین تا ۲۹ خرداد است و این در حالی است که بازه گزارش بانک مرکزی مربوط به ۲۱ فروردین تا ۲۹ تیر است.» این وزیر به خوبی می‌داند که اطلاع‌رسانی ناقص بیش از آنکه کمک به اعتماد عمومی، برای دولت هزینه‌زا شود!

رورد مجلس به موضوع تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

اما به غیر از دولتمردان نمایندگان مجلس نیز تحت تأثیر خواست ملت به این موضوع ورود کرده‌اند. نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از ورود این کمیسیون به روند تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به واردات کالاها به کشور خبر داده و با این موجهی که به راه افتاده انتظار می‌رود برخورد جدی و مطابق با عدالت در این باره از سوی قوه قضائیه نیز به سرعت دنبال شود. محمدرضا امیرحسختانی، مدیرانای بخش دولتی مسئول سیاست اسلامی گفت: کمیسیون اصل ۹۰ تصمیم گرفت تا موضوع اختصاص لیست ناقص از سوی وزارت صمت ورود پیدا کند و ضمن درخواست لیست کامل دریافت‌کنندگان ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی برای واردات کالا از دولت روند تخصیص ارز و نظارت و عرضه کالا به بازار را مورد برسی قرار دهد.

■ **مدیرانی که نمی‌دانند ممکن است «معاون اخلاک‌ران اقتصادی» تلقی شوند**
البته برخی مدیران دولتی نیز در مقابل این موج موضعی خلاف جریان گرفته‌اند که در این باره خبرگزاری تسنیم نوشته است: آنهایی که طی روزهای اخیر در مقابل انتشار اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی موضع گرفته‌اند (در حالی که تعدادی از دریافت‌کنندگان ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی در مظان جرم «اخلال در نظام اقتصادی کشور» قرار دارند) خود را در مظان معاونت در این جرم قرار می‌دهد. این خبرگزاری نوشته است: به‌رغم دستور قاطع رئیس‌جمهور برای انتشار اسامی مدیرانای بخش دولتی مخالفت با اعلام این لیست، آن را به منزله «جنگ بابخش خصوصی» دانستند و زمانی هم که تحت تأثیر رسانه‌ها و افکار عمومی مجبور به عقب‌نشینی و تکذیب شدند، در نهایت لیستی را منتشر کردند که شامل همه دریافت‌کنندگان ارز دولتی از جمله خودروسازان نمی‌شد، خودروسازانی که قیمت محصولاتشان در بازاری تقریباً انحصاری سر به فلک کشیده است. رفتار این دسته از مدیران در شرایط «اخلالگری اقتصادی» دور از پیش‌بینی‌های قانونگذار قرار نگرفته است. این خبرگزاری آورده است: اینک در این شرایط اقتصادی که مردم و مسئولان در صفي متحد در مقابل اخلاک‌رانان اقتصادی داخلی و خارجی قرار گرفته‌اند و خواهان شفاف‌سازی در مسائل آرزى و اقتصادی کشور هستند، این پرسش مطرح می‌شود آیا برخی از مدیران مطلع از تخلفات صورت گرفته که قادر به جلوگیری از آن هستند، در تمام «معاون اخلاک‌ران» ظاهر شده‌اند؟ هر چند که تحقق معاونت در جرم، وابسته به تحقق جرم اصلی و وحدت قصد معاون یا مباشر جرم است، اما بهتر است در این اوضاع، برخی از مسئولان خود را در این مظان قرار ندهند.

